
 Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade de pregão eletrônico,  a  que se refere  o edital  nº 
00001/2023 do(a) Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí, CNPJ 01.612.754/0001-65.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí 
    Edital: 00001/2023
    Data de início do recebimento das propostas: 06 de 02 de 2023 às 11:31
    Data da Realização: 16 de 02 de 2023 às 11:31
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Jaime Barbosa dos Santos

   Ao(s) 16 dia(s) do mês fevereiro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Jaime Barbosa dos Santos 
, para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Contratação de empresa 
para prestação de serviço de transporte escolar para atender os alunos da rede pública municipal de ensino 
do Município de Campo Largo do Piauí PI., conforme especificações e quantidades definidas no instrumento 
convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às 11:31 horas do dia 16 de fevereiro de 2023 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.  
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  TABOCAL GRANDE, EUQUERIOS, GARRAFÃO, CRUZEIRO, SANTA LUZIA, RIACHO SANTA  
MARIA, SANTA MARIA AO
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
CSM LOCACOES SERVICOS EIRELI 16/02/2023  02:31:59 7,74
FLABIO SILVA DE SOUZA NETO LTDA 07/02/2023  14:43:38 7,76
MULTISERVICE CONTRUCAO 
ELOCACAO LTDA

15/02/2023  09:24:13 7,70

SAULO BRENO SOUSA COELHO 
CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA

15/02/2023  15:19:44 7,69

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES 15/02/2023  17:07:20 7,75
EVERTON DA SILVA MARQUES LTDA 16/02/2023  11:19:10 7,76
THM CONSTRUCAO E MANUTENCAO 
LTDA

15/02/2023  11:38:14 7,76

RUBENS R RODRIGUES SILVA 15/02/2023  13:44:29 7,60
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Empresa Data Registro Recurso Hora Registro Recurso Motivação
RUBENS R RODRIGUES 
SILVA

23/02/2023 18:12:33 Boa tarde sr.  pregoeiro,  a  empresa 
FLABIO SILVA DE SOUZA NETO LTDA, 
esta  em  desacordo  com  item 
13.6.2.1 do referido edital, a mesma 



se  encontra  com  qualificação 
economica  do  ano  de  2021. 
atenciosamente grato 

Lote - 2  -  TABOCAL GRANDE, EUQUERIOS, GARRAFÃO, CRUZEIRO, SANTA LUZIA, RIACHO SANTA 
MARIA, SANTA MARIA AO 
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
CSM LOCACOES SERVICOS EIRELI 16/02/2023  02:32:10 7,74
FLABIO SILVA DE SOUZA NETO LTDA 07/02/2023  14:47:16 7,76
MULTISERVICE CONTRUCAO 
ELOCACAO LTDA

15/02/2023  09:24:54 7,70

SAULO BRENO SOUSA COELHO 
CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA

15/02/2023  15:19:57 7,69

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES 15/02/2023  17:08:34 7,75
EVERTON DA SILVA MARQUES LTDA 16/02/2023  11:20:55 7,76
THM CONSTRUCAO E MANUTENCAO 
LTDA

15/02/2023  11:38:50 7,76

RUBENS R RODRIGUES SILVA 15/02/2023  12:45:05 7,60
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 3  -  BACURI, TANQUINHO, SÃO JOÃO AO COSTA
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
CSM LOCACOES SERVICOS EIRELI 16/02/2023  02:32:22 7,74
FLABIO SILVA DE SOUZA NETO LTDA 07/02/2023  14:49:12 7,76
MULTISERVICE CONTRUCAO 
ELOCACAO LTDA

15/02/2023  09:25:05 7,70

SAULO BRENO SOUSA COELHO 
CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA

15/02/2023  15:20:20 7,69

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES 15/02/2023  17:09:03 7,75
EVERTON DA SILVA MARQUES LTDA 16/02/2023  11:21:51 7,76
THM CONSTRUCAO E MANUTENCAO 
LTDA

15/02/2023  11:39:10 7,76

RUBENS R RODRIGUES SILVA 15/02/2023  12:47:19 7,60
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.



Lote - 4  -  BACURI, TANQUINHO, SÃO JOÃO AO COSTA
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
CSM LOCACOES SERVICOS EIRELI 16/02/2023  02:32:33 7,74
FLABIO SILVA DE SOUZA NETO LTDA 07/02/2023  14:48:30 7,76
MULTISERVICE CONTRUCAO 
ELOCACAO LTDA

15/02/2023  09:25:22 7,70

SAULO BRENO SOUSA COELHO 
CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA

15/02/2023  15:20:47 7,69

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES 15/02/2023  17:09:43 7,75
EVERTON DA SILVA MARQUES LTDA 16/02/2023  11:22:28 7,76
THM CONSTRUCAO E MANUTENCAO 
LTDA

15/02/2023  11:46:37 7,76

RUBENS R RODRIGUES SILVA 15/02/2023  14:01:14 7,60
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 5  -  BOM PRINCIPIO, MARAJÁ, CENTRO, MONTE CASTELO, RIACHO SANTA MARIA
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
CSM LOCACOES SERVICOS EIRELI 16/02/2023  02:32:43 7,74
FLABIO SILVA DE SOUZA NETO LTDA 07/02/2023  14:49:30 7,76
MULTISERVICE CONTRUCAO 
ELOCACAO LTDA

15/02/2023  09:25:32 7,70

SAULO BRENO SOUSA COELHO 
CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA

15/02/2023  15:21:11 7,69

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES 15/02/2023  17:13:45 7,75
EVERTON DA SILVA MARQUES LTDA 16/02/2023  11:23:11 7,76
THM CONSTRUCAO E MANUTENCAO 
LTDA

15/02/2023  11:47:47 7,76

RUBENS R RODRIGUES SILVA 15/02/2023  14:02:02 7,60
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 6  -  BOM PRINCIPIO, MARAJÁ, CENTRO, MONTE CASTELO, RIACHO SANTA MARIA



Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
CSM LOCACOES SERVICOS EIRELI 16/02/2023  02:32:52 7,74
FLABIO SILVA DE SOUZA NETO LTDA 07/02/2023  14:49:51 7,76
MULTISERVICE CONTRUCAO 
ELOCACAO LTDA

15/02/2023  09:25:53 7,70

SAULO BRENO SOUSA COELHO 
CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA

15/02/2023  15:21:24 7,69

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES 15/02/2023  17:14:00 7,75
EVERTON DA SILVA MARQUES LTDA 16/02/2023  11:25:09 7,76
THM CONSTRUCAO E MANUTENCAO 
LTDA

15/02/2023  11:48:09 7,76

RUBENS R RODRIGUES SILVA 15/02/2023  13:47:34 7,60
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 7  -  LAGOA DO MATO, MACACOS, BOM PRINCIPIO, CARRASQUINHA, LAGOA DANTAS AO COSTA
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
CSM LOCACOES SERVICOS EIRELI 16/02/2023  02:33:00 7,74
FLABIO SILVA DE SOUZA NETO LTDA 07/02/2023  14:50:04 7,76
MULTISERVICE CONTRUCAO 
ELOCACAO LTDA

15/02/2023  09:26:07 7,70

SAULO BRENO SOUSA COELHO 
CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA

15/02/2023  15:21:35 7,69

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES 15/02/2023  17:14:18 7,75
EVERTON DA SILVA MARQUES LTDA 16/02/2023  11:25:44 7,76
THM CONSTRUCAO E MANUTENCAO 
LTDA

15/02/2023  11:48:44 7,76

RUBENS R RODRIGUES SILVA 15/02/2023  12:48:28 7,60
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 8  -  CHAPADINHAS DOS BORGES, CALUMBI AO SÃO RAIMUNDO
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta



CSM LOCACOES SERVICOS EIRELI 16/02/2023  02:33:43 7,74
FLABIO SILVA DE SOUZA NETO LTDA 07/02/2023  14:50:17 7,76
MULTISERVICE CONTRUCAO 
ELOCACAO LTDA

15/02/2023  09:26:19 7,70

SAULO BRENO SOUSA COELHO 
CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA

15/02/2023  15:21:49 7,69

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES 15/02/2023  17:14:32 7,75
EVERTON DA SILVA MARQUES LTDA 16/02/2023  11:29:41 7,76
THM CONSTRUCAO E MANUTENCAO 
LTDA

15/02/2023  11:49:11 7,76

RUBENS R RODRIGUES SILVA 15/02/2023  14:02:24 7,60
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 9  -  SÃO RAIMUNDO, BOM PRINCIPIO, CARRASQUINHA, LAGOA DANTAS AO COSTA
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
CSM LOCACOES SERVICOS EIRELI 16/02/2023  02:33:24 8,90
FLABIO SILVA DE SOUZA NETO LTDA 07/02/2023  14:50:32 8,93
MULTISERVICE CONTRUCAO 
ELOCACAO LTDA

15/02/2023  09:26:33 8,90

THM CONSTRUCAO E MANUTENCAO 
LTDA

15/02/2023  11:49:56 8,93

SAULO BRENO SOUSA COELHO 
CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA

15/02/2023  15:22:29 8,89

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES 15/02/2023  17:09:25 8,90
RUBENS R RODRIGUES SILVA 15/02/2023  14:05:46 8,61

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1 - 
Situação - Homologado



Empresa CNPJ/CPF Valor Global
FLABIO SILVA DE SOUZA NETO 
LTDA

28.925.595/0001-05 4,36

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

TABOCAL GRANDE, EUQUERIOS, GARRAFÃO, 
CRUZEIRO, SANTA LUZIA, RIACHO SANTA MARIA, 
SANTA MARIA AO

4,36 15.312,00

Lote - 2 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
FLABIO SILVA DE SOUZA NETO 
LTDA

28.925.595/0001-05 4,42

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

TABOCAL GRANDE, EUQUERIOS, GARRAFÃO, 
CRUZEIRO, SANTA LUZIA, RIACHO SANTA MARIA, 
SANTA MARIA AO 

4,42 15.312,00

Lote - 3 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
FLABIO SILVA DE SOUZA NETO 
LTDA

28.925.595/0001-05 4,32

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

BACURI, TANQUINHO, SÃO JOÃO AO COSTA 4,32 10.032,00

Lote - 4 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
FLABIO SILVA DE SOUZA NETO 
LTDA

28.925.595/0001-05 4,35

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

BACURI, TANQUINHO, SÃO JOÃO AO COSTA 4,35 10.032,00

Lote - 5 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
FLABIO SILVA DE SOUZA NETO 
LTDA

28.925.595/0001-05 5,40

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

BOM PRINCIPIO, MARAJÁ, CENTRO, MONTE 
CASTELO, RIACHO SANTA MARIA

5,40 5.280,00



Lote - 6 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
FLABIO SILVA DE SOUZA NETO 
LTDA

28.925.595/0001-05 5,42

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

BOM PRINCIPIO, MARAJÁ, CENTRO, MONTE 
CASTELO, RIACHO SANTA MARIA

5,42 5.280,00

Lote - 7 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
FLABIO SILVA DE SOUZA NETO 
LTDA

28.925.595/0001-05 4,91

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

LAGOA DO MATO, MACACOS, BOM PRINCIPIO, 
CARRASQUINHA, LAGOA DANTAS AO COSTA

4,91 9.504,00

Lote - 8 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
FLABIO SILVA DE SOUZA NETO 
LTDA

28.925.595/0001-05 5,94

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

CHAPADINHAS DOS BORGES, CALUMBI AO SÃO 
RAIMUNDO

5,94 4.752,00

Lote - 9 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
FLABIO SILVA DE SOUZA NETO 
LTDA

28.925.595/0001-05 6,90

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

SÃO RAIMUNDO, BOM PRINCIPIO, 
CARRASQUINHA, LAGOA DANTAS AO COSTA

6,90 12.672,00

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.
  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.



___________________________________________
Pregoeiro: Jaime Barbosa dos Santos




